
INSTITUTO NACIONAL DE INVESTIGACIONES FORESTALES, AGRÍCOLAS Y PECUARIAS

CUENTA PÚBLICA 2014
ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2014
(PESOS)

INSTITUTO NACIONAL DE INVESTIGACIONES FORESTALES, AGRÍCOLAS Y PECUARIASEnte Público:

CONCEPTO
Hacienda

Pública/Patrimonio
Contribuido

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado de
Ejercicios Anteriores

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado del
Ejercicio

Ajustes por Cambios
de Valor TOTAL

0 0 0 0 0Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

3,558,809,324 0 0 0 3,558,809,324Patrimonio Neto Inicial Ajustado del Ejercicio

1,029,941,548 0 0 0 1,029,941,548Aportaciones

2,178,749,542 0 0 0 2,178,749,542Donaciones de Capital

350,118,234 0 0 0 350,118,234Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio

0 -703,656,572 -66,489,469 0 -770,146,041Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 -66,489,469 0 -66,489,469Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 -703,656,572 0 0 -703,656,572Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0 0 0 0Revalúos

0 0 0 0 0Reservas

3,558,809,324 -703,656,572 -66,489,469 0 2,788,663,283Hacienda Pública/Patrimonio Neto Final del Ejercicio 2013

-5,326,331 0 0 0 -5,326,331Cambios en la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio 2014

10,042,519 0 0 0 10,042,519Aportaciones

-15,178,059 0 0 0 -15,178,059Donaciones de Capital

-190,791 0 0 0 -190,791Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

0 -66,489,469 -151,494,233 0 -217,983,702Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 -151,494,233 0 -151,494,233Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 -66,489,469 0 0 -66,489,469Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0 0 0 0Revalúos

0 0 0 0 0Reservas

3,553,482,993 -770,146,041 -151,494,233 0 2,631,842,719Saldo Neto en la Hacienda Pública/Patrimonio 2014

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizó: DR. LUIS FERNANDO FLORES LUI
DIRECTOR GENERAL

Elaboró: MTRO. E. FRANCISCO BERTERAME BARQUÍN
COORDINADOR DE ADMINISTRACIÓN Y SISTEMAS




